Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022091400332

332

Nº 175, quarta-feira, 14 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022 - FMS

O Município de Marataízes - ES torna público que às 09:00 horas do dia 28 de
setembro de 2022, fará a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 000008/2022 - FMS,
Processo Administrativo N.º 023979/2022, objeto: AQUISIÇÃO DE LENÇOL HOSPITALAR
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA 24
HORAS, em atendimento a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. O Edital encontra-se
disponível no Link: https://www.marataizes.es.gov.br/transparencia/licitacao, bem como
no Portal da BLL Compras - (www.bll.org.br) - ID TCE-ES N.º
2022.044E0500001.02.0011.

Marataízes - ES, 13 de setembro de 2022.
SILVIO OLIVEIRA DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA Nº 100/2022

ID TCEES 2022.045E0500002.01.0005
Contratante: Município de Marechal Floriano por intermédio do Fundo Municipal de
Assistência Social.
Contratada: Licita Comércio Automotores Transformados Ltda - CNPJ: 04.476.348/0001-
00.
Objeto: Aquisição de veículos tipo van, para atender a Organização de Amparo a Idosos
"Sou Feliz" e ao Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, conforme Emenda
Parlamentar (Número da Programação 320334620210002).
Valor: R$ 289.900,00 (duzentos e oitenta e nove mil e novecentos reais).
Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico nº. 008/2022.
Data da Assinatura: 12/08/2022.

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA Nº 100/2022

ID TCEES 2022.045E0500002.01.0005
Contratante: Município de Marechal Floriano por intermédio do Fundo Municipal de
Assistência Social.
Contratada: VRIO Soluções Serviços de Montagens Móveis Eireli - CNPJ: 20.351.700/0001-
38.
Objeto: Aquisição de veículos tipo van, para atender a Organização de Amparo a Idosos
"Sou Feliz" e ao Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, conforme Emenda
Parlamentar (Número da Programação 320334620210002).
Valor: R$ 305.000,00 (trezentos e cinco mil reais).
Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico nº. 008/2022.
Data da Assinatura: 12/08/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 4/2022-SRP

O Fundo Municipal de Saúde de Mimoso do Sul-ES, torna público que fará
realizar pregão na forma eletrônica, tipo menor preço por item, modo de disputa aberto,
para registro de preços para contratação de empresa para serviço de locação de
veículos

populares tipos: sedan, e van, sem motorista e sem limite de quilometragem,
para atendimento ao Fundo Municipal de Saúde e às Secretarias do Poder Executivo
Municipal, por 12 (doze) meses. Início de entrega das propostas: 14/09/2022, 08:00h. Início
da sessão de disputa: 28/09/2022, 08:01h. O edital se encontra disponível no site
www.portalcompraspublicas.com.br, no portal da transparência do Município de Mimoso
do Sul (Editais - documentos), e também poderá ser obtido na sede da Prefeitura, à Praça
Cel. Paiva Gonçalves, 50, 1º Pavimento, Centro, Mimoso do Sul-ES, Cep: 29.400-000 ou e-
mail licitacao@mimosodosul.es.gov.br. Informações Telefone (28) 3555-1367. Código
CidadES Contratações: 2022.047E0500002.02.0006. Mimoso do Sul-ES, 13 de setembro de
2022.

WAYNE DE MELO PELAES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2022

Contratação de empresa para a execução de manutenção preventiva e corretiva
(com fornecimento equipamentos, ferramentas, mão de obra, triagem, armazenamento e
transporte para descarte) do Sistema de Iluminação Pública do Município de Mimoso do
Sul, Estado do Espírito Santo. CREDENCIAMENTO: Até às 08h00 do dia 27/09/2022.
ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 27/09/2022, às 08h00. LOCAL: Departamento de Licitações
e Contratos da Prefeitura Municipal de Mimoso do Sul, Estado do Espírito Santo, com sede
à Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50, 1º Pavimento, Centro, Mimoso do Sul-ES, Cep: 29.400-
000. INFORMAÇÕES DO EDITAL: Telefone (28)3027-6101, ou pelo e-mail:
licitacao@mimosodosul.es.gov.br. ACESSO AO EDITAL: www.mimosodosul.es.gov.br Código
CidadES Contratações: 2022.047E0700001.01.0033.

Mimoso do Sul-ES, 13 de setembro de 2022.
WAYNE DE MELO PELAES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA

EXTRATO DE CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO Nº 111/2022-
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 560867, DE 10/02/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº 2021.052E0700001.02.0004
PROCESSO Nº 567750, DE 12 DE JULHO DE 2022.
Contratante: O MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA.
Contratado: LÍDER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA.
CNPJ: 40.582.188/0001-48.
DO OBJETO: futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de
Gêneros Alimentícios (Óleo de Soja), destinados à Alimentação Escolar dos alunos de
Creches, Pré-Escolas, Escolas de Ensino Fundamental, Ensino Médio, Educação de Jovens e
Adultos e Atendimento Educacional Especializado, em atendimento à solicitação da
Secretaria de Educação, deste Município.
VIGÊNCIA: 20/07/2022 a 20/07/2023.
VALOR TOTAL: 87.750,00 (oitenta e sete mil setecentos e cinquenta reais).
Data Assinatura: 18/07/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO Nº 115/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 561660/2022, DE 24/02/2022
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº 2022.052E0700001.01.0021
Contratante: O MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA.
Contratado: FERREIRA LOCAÇÃO TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 10.412.235/0001-44.
DO OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação
de caminhões e máquinas pesadas, com motorista e operador, para prestar serviços de
manutenção das estradas vicinais e demais serviços realizados em todo interior e vias
urbanas do Município, atendendo assim as necessidades da Prefeitura Municipal de
Nova Venécia-ES.
VIGÊNCIA: 25/07/2022 a 25/07/2023.
VALOR TOTAL: R$ 729.000,00 (setecentos e vinte e nove mil reais).
Data Assinatura: 25/07/2022.

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

CONTRARAZÃO PROPOSTA TECNICA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 001/2022
REGISTRO DE PREÇOS - 1ªRETIFICAÇÃO
Processo administrativo nº 557751/2022
Código Cidades nº 2022.052E0700001.01.0016
CONCORRENCIA PUBLICA 001/2022 - REGISTRO DE PREÇOS - FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE OBRAS DE
INFRAESTRUTURA E PREDIAIS EXECUTIVOS, VISANDO O DESENVOLVIMENTO DE SERVIÇO S
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM EQUIPAMENTOS PÚBLICOS COMUNITÁRIOS E URBANOS
SITUADOS NO MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA/ES.

O MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA/ES, comunica aos interessados o referido
recurso impetrado, devidamente tempestivo, através do processo administrativo de nº
570713/2022, pela empresa OF.CARAN - PROJETOS, CONSULTORIA E PLANEJAMENTO
EIRELI; abre-se o prazo para as empresas participantes do certame para apresentar
contrarrazões mediante ao recurso interposto, conforme assim determina o art. 109, § 3
da Lei 8.666/93 e suas alterações, . assim fica suspenso a abertura dos envelopes das
Propostas de Preços para as 09:00hs do dia 14 de setembro de 2022, para assim analise
e julgamento do recurso.

Maiores informações disponíveis na Sala de Licitações, de segunda a sexta-feira,
das 08:00 ás 11:00 e de 13:00 ás 17:00, - tel.: (27)3752-9004 email:
licitacao@novavenecia.es.gov.br

Nova Venécia/ES, 13 de setembro de 2022.
FARLEY DELADELA

Secretária Municipal de Planejamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

O Município de Pinheiros/ES, torna público que solicita cotação de preços,
mediante contratação direta por dispensa, nos termos da Lei 14.133/2021, para aquisição
de Massa Asfáltica, para atender a demanda atual da Secretaria Municipal de Agricultura,
Meio Ambiente, Obras e Transporte do Município. Os interessados devem acessar o link
http://www.pinheiros.es.gov.br/uploads/documento/20220913144800-coleta-de-preco-
aquisicao-de-massa-asfaltica.pdf e apresentar no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a
contar desta publicação, o orçamento devidamente preenchido, datado, assinado e
carimbado, podendo ser por via eletrônica, pelo email pregao@pinheiros.es.gov.br. O
documento deverá conter o Nome da empresa, Razão Social, CNPJ, Telefone para contato,
Endereço, Nome do Responsável assinante, Prazo de validade da proposta, forma e
condições de entrega, valor unitário e valor total.

Em 13 de setembro de 2022.
ARNÓBIO PINHEIRO SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

A Prefeitura Municipal de Pinheiros-ES, torna público que será realizado no dia
29 de setembro de 2022, às 07:10h, na sala da Casa da cultura Geraldo Licínio Vaccari -
Secretaria de Educação, a Tomada de Preços nº 011/2022, do tipo MENOR PREÇO TOT A L
DA PROPOSTA, cujo objeto é a objetivando a Contratação de empresa para ampliação na
EMEF "Dr Emir de Macedo Gomes", no município de Pinheiros, Estado do Espírito Santo. O
Edital está disponível no site do município www.pinheiros.es.gov.br - ID
2022.055E0700001.01.0015

Em, 13 de setembro de 2022.
ARNÓBIO PINHEIRO SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022

COD.CIDADES 2022.064E0700001.01.0014
A Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte, por meio da CEL, torna

público o resultado da Tomada de Preços nº 002/2022, Processo nº 1402/2022. Objeto:
Contratação de empresa especializada para a realização da obra de reforma ampliação da
EMEIEF "PATRIMÔNIO DE SANTO ANTÔNIO", conforme relação constante no termo de
referência e planilha orçamentária, com fornecimento de materiais, equipamentos
necessários e mão de obra, tudo conforme projetos elaborados pela Área de Engenharia
responsável e demais documentos acostados ao processo. Tendo como vencedora a
empresa: DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI nos itens 1 , 2 , 3 , 4
, 5 , 6 , 7 , 8 , 9 , 10 , 11 , 12 , 13 , 14 , 15 , 16 , 17 , 18 , 19 , 20 , 21 , 22 , 23 ,
24 , 25 , 26 , 27 , 28 , 29 , 30 , 31 , 32 , 33 , 34 , 35 , 36 , 37 , 38 , 39 , 40 , 41 , 42
, 43 , 44 , 45 , 46 , 47 , 48 , 49 , 50 , 51 , 52 , 53 , 54 , 55 , 56 , 57 , 58 , 59 , 60 ,
61 , 62 , 63 , 64 , 65 , 66 , 67 , 68 , 69 , 70 , 71 , 72 , 73 , 74 , 75 , 76 , 77 , 78 , 79
, 80 , 81 , 82 , 83 , 84 , 85 , 86 , 87 , 88 , 89 , 90 , 91 , 92 , 93 , 94 , 95 , 96 , 97 ,
98 , 99 , 100 , 101 , 102 , 103 , 104 , 105 , 106 , 107 , 108 , 109 , 110 , 111 , 112 e
113 no valor total de R$ 1.796.685,34 (um milhão setecentos e noventa e seis mil
seiscentos e oitenta e cinco reais e trinta e quatro centavos), conforme Mapa de
Apuração.

São Domingos do Norte/ES, 9 de setembro de 2022.
Presidente da CEL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-14T01:22:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial